
Dohoda o vypořádání
uzavřená dle §1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění

pozdějších předpisů

uzavřená mezí těmito účastníky

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390

zastoupené: ................................, generálním ředitelem, na základě pověření 

jehož jménem jedná: ..........................., ředitel ŘSD ČR, Správa Karlovy Vary 

bankovní spojení: ........... . ........................................

(samostatně dále také jen jako „ŘSD“) 

a

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, Česká republika 

zastoupeným ....................................., předsedou představenstva 
IČO: 45272387 DIČ: CZ45272387 
bankovní spojení: .............................. .....

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 

jako správce společnosti PGP/ VIAPONT-R6 na projektové práce 2017

a

VIAPONT, s.r.o.

se sídlem: Vodní 258/13, 602 00 Brno, Česká republika

zastoupeným ............ ................, jednatelem

IČO: 46995447 DIČ: CZ 46995447

Bankovní spojení: .........................................................

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 

jako společník společnosti PGP/ VIAPONT-R6 na projektové práce 2017

(dále jen „účastníci dohody“)

62280

ř e d ite lst v í silnic  a  DÁLNIC ČR 
či.:
PID: RSDBXCLFFB-07  
DoruCeno: 19.10.2021 
Listu: 0 
Druh: SVAZEK



Článek I.

1) Účastníci této dohody uzavřeli dne 25. 10. 2019 Prováděcí smlouvu (smlouvu o dílo) 
na akci s názvem: „D6, Hořovický, obchvat -  aktualizace DSP+IČ“, č. smlouvy 
objednatele: 07PT-001257, číslo smlouvy zhotovitele: 19-304, jejímž předmětem je 
aktualizace projektové dokumentace a inženýrská činnost ke stavebnímu povolení a 
majetkové projednání, a to za peněžité plnění ve výši 8 379 855,00 Kč vč. DPH (dále 
jen „smlouva“). Smlouva byla dne 31.10.2019 uveřejněna v souladu s §5 a 6 zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
v registru smluv. Účastníci této dohody uzavřeli dne 11.11.2020 dodatek č. 1 ke 
smlouvě, jehož předmětem byla úprava rozsahu předmětu plnění, která vyplynula 
z projednání konceptu projektové dokumentace, a nato navazující úprava ceny díla a 
termínu plnění. Dodatek č. 1 byl uveřejněn v registru smluv dne 13.11.2020. 
Účastníci této dohody uzavřeli dne 28.4. 2021 dodatek č. 2 ke smlouvě, jehož 
předmětem byla úprava rozsahu předmětu plnění a na to navazující úprava ceny díla 
a termínu plnění. Dodatek č. 2 byl uveřejněn v registru smluv dne 3.5.2021.

2) Účastníci této dohody uzavřeli dne 14.6.2021 dodatek č. 3 ke smlouvě, jehož 
předmětem byla úprava termínu plnění inženýrské činnosti za účelem získání 
stavebního povolení a majetkoprávního projednání, a to z důvodu nutnosti 
zpracování Záborového elaborátu a bezpečnostního auditu (dále jen „dodatek č. 3“).

3) Vzhledem k tomu, že ke zveřejnění dodatku č. 3 ke smlouvě nedošlo ani ve lhůtě do 
3 měsíců ode dne jeho uzavření, je třeba považovat dodatek č. 3 ke ve smyslu 
ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, za zrušený od samého počátku.

4) Účelem této dohody je vypořádání dosud již uskutečněných plnění, vzájemných práv 
a povinností účastníků dohody, jež byla založena smlouvou ve znění dodatku č. 1, 
dodatku č. 2 a dodatku č. 3, když platnost dodatku č. 3 byla nezveřejněním zrušena.

Článek II.

1) Účastníci této dohody shodně prohlašují, že vzájemná plnění, již realizovaná a 
poskytnutá na základě zrušeného dodatku č. 3 ke smlouvě, považují za nesporná a 
nebudou v souvislosti s nimi vůči sobě uplatňovat jakékoli nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

2) Účastníci konstatují, že jednali v dobré víře.
3) Účastníci dohody shodně prohlašují, že mají zájem na tom, aby došlo ke splnění 

závazků obsažených ve smlouvě ve znění dodatku č. 3. Účastníci dohody si proto 
tímto vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto dohodou 
nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného 
dodatku č. 3, který tvoří nedílnou součást této dohody jako Příloha č. 1.

4) Smlouvou ve znění dodatku č. 1 ,2  a původně sjednaného dodatku č. 3, se až do 
svého zakončení posuzují všechny lhůty a doby, které začaly běžet před účinností 
této dohody, jakož i lhůty a doby pro uplatnění práv, která se řídí smlouvou ve znění 
dodatku č. 1, 2 a původně sjednaného dodatku č. 3, i když začnou běžet po účinnosti 
této dohody.



Článek III.

1) Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jen obdrží ŘSD ČR, jeden 
obdrží PRAGOPROJEKT, a.s. a jeden obdrží VIAPONT, s.r.o.

2) Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v registru smluv 
dle zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí ŘSD.

3) Účastníci prohlašují, že souhlasí s textem této dohody a zavazují se k jejímu plnění.

Příloha č. 1:

Smlouva č. 07PT-001257, číslo smlouvy zhotovitele: 19-304, dodatek č.1, dodatek č.2 a 
dodatek č.3 ke smlouvě č. 07PT-001257, číslo smlouvy zhotovitele: 19-304

2 5 - 10-  2021 1 2 - 10-  2021
V Karlových Varech dne:

...........................

Ředitel ŘSD ČR, Správa Karlovy Vary předseda představenstva

PRAGOPROJEKT, a.s.

oprávněn k podpisu za společnost

PGP/ VIAPONT-R6 na projektové 
práce 2017 na základě plné moci



O b / w i M  q f W

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969 

dílčí veřejná zakázka „D6 Hořovický, obchvat -  aktualizace DSP + IČ“ č. 07PT-001257

č. smlouvy Objednatele: 07PT-001257, TPR/19/190 
č. smlouvy Zhotovitele: 19-304

(dále jen „Smlouva“) mezi

v v

Ředitelstvím silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ..Objednatel”)

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . ........................................
.......................... generální ředitel
...... .......... ............, ředitel Správy K. Vary
.................................
.............................
.............. .............
........................................
.............................

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16. 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
...... ...................... . . ............................ 
....... .............................., předsedou představenstva 
....... ...........................předseda představenstva 
........................................ 
................... 
................ ........ 
............. .................................. 
....................

jako správce společnosti „PGP/V1APONT -  RS na projektové práce 2017 “



VIAPONT, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno
469 95 447
CZ46995447
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917
společnost s ručením omezeným
............................... . . ......................................
............................., jednatelem
......................... jednatel
...............................
....................tel:

kontaktní osoba ve věcech technických: . ............ ..........., jednatel
e-mail: ................................
tel: ....................
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto 
rozsahu a členění:

- aktualizace projektové dokumentace pro stavební povolení - DSP,

- inženýrská činnost, včetně stavebního povolení a majetkoprávního projednání.

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci Smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami: 

-ČSN, T K PSPK aT P,

- příloha Č. 5 k vyhlášce Č. 251/2018 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb (nebo dle směrnice, dodatku ě. 2, vydané MD pod č. j. 30/2019-120-TN/l),

- žádost o vydání stavebního povolení bude podána v souladu s vyhláškou č. 503/2006 Sb., 
příloha č. 9.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 
podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené seříd í Rámcovou 
smlouvou na projektové práce, č. 01UK-002969 uzavřenou dne 18. 4. 2018 (dále jen 
„Rámcová smlouva“).

2



Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:

a. aktualizace projektové dokumentace pro stavební povolení -  DSP

bez DPH: 6 182 100,-Kč

DPH: 1 298 241 ,-Kč

včetně DPH: 7 480 341 ,-Kč

b. inženýrská Činnost, včetně zajištění stavebního povolení

bez DPH: 700,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

DPH: 147,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

včetně DPH: 847,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami 
uvedenými v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. 
Objednatel bude Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem 
odsouhlasené dílčí plnění, a to takto:

Zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení:

Po předání konceptu DSP: 70 % z ceny uvedené v Či. II., bodu 1. a.

Po předání čistopisu DSP: 30 % z ceny uvedené v čl. II., bodu 1. a.

Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávního projednání:

Po podání žádosti o stavební povolení: 90 % z ceny uvedené v čl. II., bodu 1. b.

Po předání pravomocného stavebního povolení: 10 % z ceny uvedené v čl. II., bodu 1. b.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo 
připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je Bc. 
Kamila Mocklová.

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení prací: Na výzvu objednatele k zahájení prací.

Termín předání konceptu: Do 6 měsíců od výzvy objednatele

Termín předání čistopisu: Do 1 měsíce od protokolárního předání připomínek
objednatele ke konceptu

2. Termín zpracování IČ včetně podání úplné žádosti o stavební povolení: do 5 měsíců od předání 
čistopisu DSP objednateli.

3



3. Předání pravomocného stavebního povolení: předpoklad do 1 roku od podání žádosti o 
stavební povolení, předpoklad ukončení do 31. 12. 2021.

Článek V,

Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako ,.zákon o registru smluv“). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace ceny.

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že poyažují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

25 -W-2Ú13V Karlových Varech dne V Praze dne 8. 10. ZÖ19

4



Typový soupis prací na Rámcovou smlouvu/Rámcovou dohodu na projektové práce

AKCE

D6 Hořovický, obchvat aktualizace DSP/IČ k S P
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

-část DSP*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 
- část Výkon IČ k 

SP *)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

....................... ........... ...........
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

. .

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

................ ............. ................

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH ................ ............. ................

% změna ceny Nabídka/Předpoklad ........... ........... ...........

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v 
Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č . l a  
______rozepsaných cen v tabulce č. 2______
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část DSP 
Rozdíl:

Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 3. část IČ k SP 
Rozdíl:

Ok

...... ........... .............
předseda představenstva PRAGOPROJEKT, a.s. 

oprávněn podepisovat jménem či v zastoupení společností 
PGP/VIAPONT- RS na projektové práce 2017



Tabulka 6. 2

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci“ (dále pouze Směrnice), schválené Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 66/2018-120-TN ze dne 19. března 2018, s účinností od 1. dubna 2018 v platném zněni v rozsahu 
přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.___________________________________________________________

D6 Hořovický, obchvat aktualizace DSP/IČ k SP

Žlutě- uchazeč ocení hodinovou sazbu

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet hod Hodinová sazba Kcdhod Cena Kč

A. Průvodní zpráva ...........
1. Identifikační údaje .... ...... ...........
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení .... ...... ...........
3. Seznam vstupních podkladů .... ...... ..........
B. Souhrnná technická zpráva .............
1. Popis území stavby .... ...... .........
2. Celkový popis stavby .... ...... ...........
3. Připojení na technickou infrastrukturu .... ...... ...........
4. Dopravní řešení .... ...... ..........
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .... ...... ...........
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana .... ...... ...........
7. Ochrana obyvatelstva .. ...... .........
8. Zásady organizace výstavby ...... ...... .............
9. Celkové vodohospodářské řešení ...... ...... ...........
C. Situační výkresy ...... .............
1. Situační výkres širších vztahů .... ...... ...........
2. Katastrální situační výkres .... ...... ...........
3. Koordinační situační výkres ...... ...... .............

4. Speciální situační výkres
................. . . .

D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část ................
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků ................
1.1 Technická zpráva ...... ...... .............
1.2 Výkresy ........ ...... ................
2. Mostní objekty a zdi ................
2.1 Technická zpráva ...... ...... .............
2.2 Výkresy ........ ...... ................
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace .............
3.1 Technická zpráva ...... ...... .............
3.2 Hydrotechnické výpočty ...... ...... .............
3.3 Statické výpočty ...... ...... .............
3.4 Výkresy ...... ...... .............
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva ....................
4.2 Výkresy ....................
5. Objekty podzemních staveb .
5.1 Technická zpráva ....................
5.2 Výkresy .................. . .
5.3 Statická část ....................
6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní .............
6.1 Technická zpráva .... ...... ...........

6.2 Výkresy ...... ...... .............

7. Objekty drah ....................

8. Objekty pozemních staveb ...... ...... .............
9. Ostatní stavební objekty - úprava území ...... ...... .............
10. Požárně bezpečnostní řešení ....................
D . l  Dokumentace objektů a technologických zařízení - technologická
2.1 Technická zpráva .................. . .
2.2 Výkresy .................. . .



Dokladová část . . . ...........
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených ....................
2. Doklad podle jiného právního předpisu ....................
3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury ....................
4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných 
právních předpisů (zaměření území)

....................  
..........................

5. Projekt zpracovaný báňským projektantem .................. . .
6. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy ....................
7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v ...... ...... ...........
Související dokumentace, podklady a průzkumy .............

1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF ....................

2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL ....................
3. Projekt odpadového hospodářství .... ...... ...........
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy ....................
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace ...... ...... .............
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci .... ...... ...........
7. Podrobný pedologický průzkum ....................
8. Hluková studie nebo je jí aktualizace ...... ...... .............
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie ....................
10. Rozptylová studie nebo její aktualizace ....................
11. Rešerše geotechnického průzkumu ....................
12. Hydrogeologický posudek .................. . .
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby ....................
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní ....................

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) ....................

16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele (akt. Korozního 
průkumu, plán kontrolních prohlídek stavby)

...... ...... .............

Odhad stavebních nákladů .... ...... ...........

Plán BOZP .... ...... ...........
Reprografie dle RS 01UK-002969 ...........
S O U Č E T  celkem  za D S P  (bez DPH) ................

V Praze dne 8.10.2019


